АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
п. Тазовский

О внесении изменений в Отраслевое положение об оплате трудаработников муниципального бюджетного учреждения«Молодежный центр», утвержденное постановлениемАдминистрации Тазовского района от 28 декабря 2022 года№ 1181-п
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса РоссийскойФедерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса РоссийскойФедерации, руководствуясь статьями 39, 50 Устава муниципальногоокруга Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа,Администрация Тазовского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятсяв Отраслевое положение об оплате труда работников муниципальногобюджетного учреждения «Молодежный центр», утвержденноепостановлением Администрации Тазовского района от 28 декабря2022 года № 1181-п.2. Настоящее постановление вступает в силу со дня егоофициального опубликования с 01 ноября 2025 года.

Глава Тазовского района В.К. Югай

2
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлениемАдминистрации Тазовского районаот ___________________________

ИЗМЕНЕНИЯ,которые вносятся в Отраслевое положение об оплате трудаработников муниципального бюджетного учреждения«Молодежный центр»
1. Пункт 4.3. изложить в следующей редакции:«4.3. Работникам Учреждения могут быть установлены следующиевиды выплат стимулирующего характера:– надбавка за интенсивность труда;– премиальные выплаты по итогам работы (квартал, год);– премия за выполнение особо важных и ответственных работ.».2. Пункт 4.4. признать утратившим силу.3. Пункт 4.7. дополнить абзацем следующего содержания:«Премия по итогам работы за год начисляется в течение первогополугодия следующего года.».

3
4. Приложение № 3 изложить в следующей редакции:« Приложение № 3

к Отраслевому положениюоб оплате труда работниковмуниципального бюджетногоучреждения «Молодежный центр»
№п/п Наименованиевыплат Рекомендуемыйразмер выплаты Условия осуществления выплаты Показатели и критерииоценки эффективностидеятельности (работы)

Периодичностьосуществления выплаты
1 2 3 4 5 61. Надбавказа интенсивностьтруда

рекомендуемый размер и периодичность осуществления выплат для работников учреждений, не отнесенныхк основному персоналудо 55 %от должностногооклада
устанавливается при условиивыполнения (достижения) работником,относящемся к основному персоналуучреждения, административно-управленческого и вспомогательногоперсоналу учреждения(за исключением руководителя,его заместителя) отдельныхпоказателей и критериевинтенсивности труда

1. Выполнение работвысокой напряженностии интенсивности(в том числе большой объемработ, систематическоевыполнение сложных,срочных и неотложныхработ, работ, требующихповышенного внимания).2. Результативностьисполнения должностныхобязанностей и выполненияпорученных заданийруководства, достижениезначимых результатов.3. Досрочное и качественноевыполнение плановых работи внеплановых заданий.4. Использование в работедополнительных навыкови методов, позитивноотразившихся как на личныхрезультатах работы, так

ежемесячно

4
1 2 3 4 5 6и учреждения, эффективноеиспользование современныхинформационных систем,дополнительных источниковинформациирекомендуемый размер и периодичность осуществления выплат для работников учреждений, отнесенных к основномуперсоналудо 100 %должностногооклада

устанавливается при условиивыполнения (достижения) работником,относящемся к основному персоналуучреждения, реализующим основныенаправления молодёжной политики,туризма и детского отдыха

1. Разработка и реализацияэкспериментальных,профилактических и иныхпрограмм и проектовпо основным направлениямдеятельности учреждения;2. Организациядеятельности или участиев мероприятиях различногоуровня, повлиявшихна положительный имиджучреждения;3. Участие в проектах,конкурсах, фестивалях,окружного, регионального,всероссийскогои международного уровнейпо направлениямдеятельности учреждения;4. Осуществлениеспециалистом платнойдеятельности, а такжеудовлетворенностьпотребителей работ (услуг)деятельностью специалиста

ежемесячно

2. Премияза выполнениеособо важныхи ответственныхработ

до 100 %от должностногооклада
рекомендуемый размер и периодичность осуществления выплат для работников учреждений,не отнесенных к основному персоналупремирование производитсяна основании локального нормативногоакта учреждения, содержащего в себеинформацию о вкладе (степени участия)работника в выполнение работы

1. Успешное участие(достижение персональнопоставленных задач)по подготовке и проведениюмероприятий

единовременно

5
1 2 3 4 5 6(мероприятия, задания) с учетомналичия качественного содержаниякаждого показателя:- объем выполняемой работы(задания);- организационная составляющаявыполнения работы (задания)(включает в себя организацию,координацию и контроль выполнениязадания);- необходимость принятияоперативных решений;- срочность работы (задания)

государственного, окружноголибо районного значенияили масштаба, а такжемероприятий, проводимыхучредителеми (или) учреждением.2. Выполнение иных особоважных и ответственныхработ (заданий), указанныхв пункте 4.6. Отраслевогоположения.

до 200 %от должностногооклада
рекомендуемый размер и периодичность осуществления выплат для работников учреждений,отнесенных к основному персоналупремирование производится по итогамвыполнения особо важныхи ответственных работ на основаниилокального нормативного актаучреждения, исходя из трудовойфункции работника и егоперсонального вклада в конечныйрезультат, выразившихся в успешномучастии (достижение персональнопоставленных задач) с учетом наличиякачественного содержания каждогопоказателя:- объем выполняемой работы(задания);- организационная составляющаявыполнения работы (задания)(включает в себя организацию,координацию и контроль выполнениязадания);- необходимость принятияоперативных решений;- срочность и важность работы(задания)

к особо важными ответственным работамотносятся:1) участиеи (или) организациямероприятий в сферемолодежной политики,государственного, окружноголибо районного значенияили масштаба, а такжемероприятий, проводимыхучредителеми (или) учреждением;2) выполнение на высокомпрофессиональном уровнеконкретных порученийи заданийнепосредственныхруководителей, реализациякоторых имеет важноезначениедля муниципального округаТазовский районили учреждения

единовременно

6
1 2 3 4 5 620 000 рублей премирование производитсяспециалистам по работе с молодежьюпри условии, если один и болеенесовершеннолетних «группы риска»стали призерами (победителями)мероприятий в сфере молодежнойполитики и системно посещаютклубное молодежное формированиене менее 6 месяцев (в календарномгоду) на основании локальногонормативного акта учреждения,содержащего информацию о вкладе(степени, участия) работникав выполнении работы (мероприятия,задания)<*>

муниципальный уровеньмероприятия в сферемолодежной политики
единовременно по итогамкалендарного года

30 000 рублей региональный уровеньмероприятия в сферемолодежной политики40 000 рублей межрегиональный уровеньмероприятия в сферемолодежной политики50 000 рублей всероссийскийи международный уровнимероприятия в сферемолодежной политики

3. Премиальныевыплатыпо итогам работы
до 100 %от должностногооклада

рекомендуемый размер и периодичность осуществления выплат для работников учреждений,не отнесенных к основному персоналупроизводится на основании локальногонормативного акта учреждения,содержащего в себе информациюо выполнении (достижении)показателей результативности(эффективности) и качества трудаработниками учреждения, с учетомследующих параметров:- показатели выполнены в полномобъеме;- показатели выполнены частично;- показатели выполненысо значительным отклонением;- показатели не выполнены

выполнение (достижение)показателейрезультативности(эффективности) и качестватруда работниковучреждения по итогампериода работы,установленных в пункте 4.7Отраслевого положения

ежеквартально, ежегодно

до 200 %от должностногооклада
рекомендуемый размер и периодичность осуществления выплат для работников учреждений,отнесенных к основному персоналу

consultantplus://offline/ref=86B5C49A894166351CF2FBD9E7561323FFB7DA5C86DCDC473E79AC29FCF00DD5FEDDF3386BE4B81F629AF1q9G0K

7
1 2 3 4 5 6производится на основании локальногонормативного акта учреждения,содержащего в себе информациюо выполнении (достижении) показателейрезультативности (эффективности)и качества труда работникамиучреждения, с учетом следующихпараметров:- показатели выполнены в полномобъеме;- показатели выполнены частично;- показатели выполненысо значительным отклонением;- показатели не выполнены

выполнение (достижение)показателейрезультативности(эффективности) и качестватруда работниковучреждения по итогампериода работы,установленных в пункте 4.7Отраслевого положения

ежеквартально, ежегодно

».

consultantplus://offline/ref=86B5C49A894166351CF2FBD9E7561323FFB7DA5C86DCDC473E79AC29FCF00DD5FEDDF3386BE4B81F629AF1q9G0K

8
5. Приложение № 4 изложить в следующей редакции:« Приложение № 4

к Отраслевому положению об оплатетруда работников муниципальногобюджетного учреждения«Молодежный центр»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ И КРИТЕРИИ ОЦЕНКИэффективности деятельности (работы) директора учреждения, его заместителя
№п/п Наименование выплаты Наименование целевого показателяэффективности работы Содержание критерия оценки Рекомендуемыйразмер выплаты

Периодичностьосуществлениявыплаты1 2 3 4 5 6
1. Надбавказа интенсивность труда Выполнение работ высокойнапряженности и интенсивности(в том числе большой объем работ,систематическое выполнениесложных, срочных и неотложныхработ, работ, требующихповышенного внимания).Результативность исполнениядолжностных обязанностейи выполнения порученных заданийруководства, достижение значимыхрезультатов.Досрочное и качественноевыполнение плановых работи внеплановых заданий.Использование в работедополнительных навыков и методов,позитивно отразившихся какна личных результатах работы, таки учреждения, эффективное

Проведение внеплановыхмероприятий (приказ директораучреждения, положениеили сценарный план мероприятия)Соблюдение сроков и порядкаподготовки порученных заданий,документов.Отсутствие жалоб со стороныполучателей услуг(работ).Привлечение сторонних экспертовк деятельности учреждения(соглашение о сотрудничестве,приказы о составе и работе жюри),участие в мероприятиях смежныхотраслей: культура, спорт,образование (письмо-приглашениеили благодарственное письмо),освещение мероприятий в СМИ,социальных сетях

до 100 %от должностногооклада
ежемесячно

9
1 2 3 4 5 6

использование современныхинформационных систем,дополнительных источниковинформации2. Премия за выполнениеособо важныхи ответственных работ
1. Успешное участие (достижениеперсонально поставленных задач)по подготовке и проведениюмероприятий муниципального либоокружного значения или масштаба,а также мероприятий, проводимыхучредителем и (или) учреждением.2. Выполнение иных особо важныхи ответственных работ (заданий),указанных в пункте 4.6 Отраслевогоположения.3. Выполнение мероприятийпо достижению учреждениемплановых значений целевыхпоказателей программыэнергосбережения и повышенияэнергетической эффективности,характеризующих удельные расходыэнергетических ресурсов, в томчисле за счет средств от экономиипотребления энергоресурсов

премирование производитсяна основании локальногонормативного акта, содержащегов себе информацию о вкладе(степени участия) работникав выполнении работы(мероприятия, задания) с учетомналичия качественногосодержания каждого показателя:- объем выполняемой работы(задания);- организационная составляющаявыполнения работы (задания)(включает в себя организацию,координацию и контрольвыполнения задания);- необходимость принятияоперативных решений;- срочность работы (задания).Премирование директорапроизводится на основаниилокального нормативного актапри достижении (выполнении)целевого показателя программыэнергосбережения и повышенияэнергетической эффективности;в том числе за счет 50% объемаэкономии, сложившейсяот потребления энергоресурсов

до 200 %от должностногооклада
единовременно

3. Премиальные выплатыпо итогам работы обеспечение информационнойоткрытости Учреждения наличие на официальном сайтев сети Интернет (bus.gov.ru)обязательных сведений, а такжеподдержание их в актуальноми достоверном состоянии

до 20 %от должностногооклада
ежеквартально,ежегодно

10
1 2 3 4 5 6

отсутствие на официальном сайтев сети Интернет (bus.gov.ru)актуальных и достоверныхсведений об учреждении

0

эффективное использованиеимущества отсутствие заключений (актовсписания) используемогоимущества, связанныхс досрочным списаниемпо причине приведения егов негодность по вине работниковучреждения

до 10 %от должностногооклада
ежеквартально,ежегодно

наличие заключений (актовсписания) используемогоимущества, связанныхс досрочным списаниемпо причине приведения егов негодность по вине работниковучреждения

0

выполнение утвержденногоучреждению муниципальногозадания на оказание муниципальныхуслуг (выполнение работ) (далее –муниципальное задание)

муниципальное заданиевыполнено до 40 %от должностногооклада
ежеквартально,ежегодно

муниципальное задание невыполнено 0
Отсутствие обоснованных жалобпотребителей на качество оказанияуслуг (выполнения работ)

Отсутствие жалоб До 30 %от должностногооклада
ежеквартально,ежегодно

Наличие обоснованных жалоб 0
соблюдение установленных сроковрассмотрения поступающихв учреждение документов,обращений, исполнение приказовучредителя

соблюдение сроков исполнениядокументов до 20 %от должностногооклада
ежеквартально,ежегодно

нарушение срока не более чемна 2 дня до 10 %от должностногоокладанарушение срока более чемна 2 дня 0
своевременность представлениябухгалтерской, статистическойи иной отчетности в установленные

соблюдение сроков представленияотчетности, а также ее качество до 20 %от должностногооклада
ежеквартально,ежегодно

11
1 2 3 4 5 6

сроки, а также их качество несоблюдение сроковпредставления отчетностии (или) качества отчетности
0

целевое и эффективноеиспользование бюджетныхи внебюджетных средств
отсутствие при проверкахфинансово-хозяйственнойдеятельности учрежденияконтролирующими органамивыявленных нарушенийэффективного и целевогоиспользования средств окружногобюджета, административныхправонарушений

до 20 %от должностногооклада
ежеквартально,ежегодно

наличие нарушений при проверкахфинансово-хозяйственнойдеятельности учрежденияконтролирующими органамивыявленных нарушенийэффективного и целевогоиспользования средств окружногобюджета, административныхнарушений

0

укомплектованность Учреждениякадрами доля укомплектованностиучреждения кадрами,составляющая не менее 87,5 %от установленной штатнойчисленности учреждения

до 10 %от должностногооклада
ежеквартально,ежегодно

доля укомплектованностиучреждения кадрами,составляющая менее 87,5 %от установленной штатнойчисленности учреждения

0

соблюдение размера расходовна оплату труда административно-управленческогои вспомогательного персоналана уровне не более 40% в фондеоплаты труда учреждения

соблюдение размера расходов до 20 %от должностногооклада
ежеквартально,ежегодно

».